
 OBSAH 11/2009 

5 WWW.CHIP.CZ  11/2009  

 AKTUALITY
10 ÚTOK NA NAŠE DATA…

  Amazon vymazal dvě e-knihy přímo ze 
čtecích zařízení svých zákazníků. Ano, je to 
šokující, ale je to jen předzvěst budoucnosti 
digitálních médií…

14 DATOVÉ SCHRÁNKY DOSPÍVAJÍ
  O datových schránkách a jejich složitém 

startu jste se mohli dočíst v jednom z před-
chozích vydání Chipu. Jak vypadá situace 
nyní, po několika měsících práce našich 
zákonodárců?

18  DESET PŘEKVAPIVÝCH FAKTŮ 
O PROCESORECH

  Netradiční zajímavosti o nejdůležitějších 
součástech dnešních elektronických 
přístrojů.

20 SETKÁNÍ ELITNÍCH HACKERŮ
  Na konferencích Black Hat a Defcon 

prezentují světově proslulí hackeři to 
nejlepší z hackingu…

22 BEZPEČNOST
  Hackerský PC v klávesnici | Roboti útočí | 

Norton pro rok 2010 | TrueCrypt 
dešifrován.

30 OPTICKÉ SÍTĚ
  Zapomeňte na měděné UTP kabely. 

Budoucnost patří optice.

 CHIP DVD
34 TO NEJLEPŠÍ Z CHIP DVD

 Obsah elektronické přílohy Chipu.

 TESTY A TECHNIKA
44 TŘETÍ GENERACE NETBOOKŮ

  Srovnávací test nových modelů netbooků. 
Umí toho opět víc, jsou lákavější a nejsou 
drahé. 

48 ANONYMNĚ NA WEBU
  Hackeři a stále častěji i firmy požadují 

přesnou informaci týkající se vašich surfo-
vacích návyků. Víte, jak se bránit?

54 EXTRÉMNÍ TEST: KLÁVESNICE A MYŠI
  Převržená káva nebo pád z psacího stolu – 

vystavili jsme ukazovací zařízení všem 
kancelářským katastrofám. Podívejte se, 
jak obstála.

60 LEVNÉ RYCHLÉ ROUTERY
  Kolik toho dokážou routery s cenou do 

1 000 Kč, které jsou vybaveny novým 
standardem 802.11n?

66 OPTIMALIZACE WINDOWS PRO SSD DISKY
  Pevné disky z flash pamětí jsou rychlejší 

a robustnější – ale pouze tehdy, když 
přizpůsobíme Windows nové technologii.

70 TV OBŘÍCH ÚHLOPŘÍČEK
  Pro opravdový filmový zážitek jsou běžné 

ploché obrazovky příliš malé – na scénu 
musí přijít obří úhlopříčky.

76 TISKÁRNA JAKO UMĚLECKÝ NÁSTROJ
  Tisknout se dá skoro na cokoliv, jen je 

třeba vědět jak.

78 ČASOVÁ OSA CHIPU: MOBILNÍ TELEFONY
  Ještě před patnácti lety byl mobilní telefon 

luxusním doplňkem, dnes je jich více než 
obyvatel. Jaký byl vývoj mobilní telefonie?

80 KRÁTKÉ TESTY
  Zajímavý hardware a software pod lupou.

94 CHIP TOP 10
  Souhrnné hardwarové srovnávací testy.

98 TOP 10 ON-LINE TARIFŮ
  Které ADSL je nejvýhodnější? U koho si 

pořídit mobilní internet a která nabídka 
VoIP se vyplatí? Podívejte se do našich 
přehledů.

 PRAXE
100 LEVNÉ SURFOVÁNÍ PO CELÉM SVĚTĚ

  Jak v zahraničí s mobilním telefonem 
ušetřit?

104 WINDOWS 7: PŘÍJEMNÉ PŘEKVAPENÍ
  Ano, byla zde celá řada pozitivních náznaků 

a nadějí, ale až finální verze mohla ukázat, 
zda opravdu stojí za to zahodit Windows XP 
do koše. My vám to nyní prozradíme…

108 DOVOLENÁ VE FULL HD
  Přepněte domácí video na vysoké rozlišení.

112 OPENID: WEBOVÁ VSTUPENKA
  Zapomeňte svoje hesla. OpenID si je bude 

pamatovat za vás.

114 NÁSTROJE ZDARMA
  Výběr bezplatných nástrojů a webových 

služeb.

118 TIPY & TRIKY
  Jak si vylepšit Windows – tipy na chytrý 

software a na bezproblémový hardware.

 ZÁVĚREM
140 ŘIDIČ 3.0

  Kombinace automobilu a procesoru 
Atom slibuje zajímavé zážitky. Už aby 
byl rok 2020.

146 CO SI PŘEČTETE PŘÍŠTĚ
 Hlavní témata příštího vydání.

 STÁLÉ RUBRIKY
  3 EDITORIAL, 6 MAILBOX, 138 IT BUSINESS, 

140 TIRÁŽ 

Přehled obsahu Chip DVD 11/09 najdete na straně 34.

140  ŘIDIČ 3.0
V novém seriálu vám postupně před-
stavíme nejrůznější oblasti, které 
zásadním způsobem ovlivňuje nová 
mikroprocesorová technika. První díl 
je o revoluci v automobilu.

 TÉMA

40  ÚTOK VIRU! 
CO DĚLAT?
Žádný bezpečnostní program 
vám nezaručí stoprocentní 
ochranu před hrozbami inter-
netu. Otestovali jsme 20 anti-
virových nástrojů a můžeme 
vám prozradit, do kterých se 
vyplatí investovat.

48  ANONYMNĚ 
NA WEBU
Ukážeme vám, jak fungují anonymi-
zéry, a máme pro vás také nejlepší 
programy proti datovým krádežím 
na webu i v PC.

005 (x) obsah_m.indd   5 14.10.2009   18:16:30


